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OSP Antoniów: Druga pięciolatka w KSRG

DSCN0911

OSP Antoniów zakończyła pięcioletnią kadencję działalności w szeregach Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Oprócz wyróżnienia, było to dla strażaków nowe wyzwanie
i doświadczenie. Zwiększyło się dysponowanie jednostki do różnego rodzaju zdarzeń,
głównie na terenie Ozimka i gminy czy okolic Jeziora Turawskiego. Rok 2019 był pod tym
względem rekordowy, gdyż jednostkę dysponowano 69 razy, co sprawiło, że plasuje się ona
na 2. miejscu w gminie i 23. w powiecie opolskim. Pracę jednostki oceniono na zebraniu
sprawozdawczym w dniu 29 lutego, udzielając Zarządowi absolutorium za 2019 r.
Sprawozdanie z działalności merytorycznej złożył prezes Norbert Halupczok, a z
działalności operacyjnej – naczelnik Marek Pańczyk.

Funkcjonowanie jednostki opiera się nie tylko na działaniach ratowniczo-gaśniczych Prowadzi ona
również działalność społeczno-kulturalną oraz zabezpiecza różne imprezy na terenie miasta i gminy.
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W ubiegłym roku zorganizowano. „wodzenie niedźwiedzia”, wyjazd dzieci do Centrum Edukacyjnego
przy Komendzie Miejskiej PSP w Opolu, a w ostatnią sobotę marca, jak przed każda Wielkanocą,
druhowie sprzątali kościół w Ozimku oraz plac przylegający do starego kościoła w Schodni. Już od
kilkunastu lat większość druhów zaangażowana jest w zabezpieczenie przemarszu wiernych ulicami
Ozimka w Niedzielę Palmową, a w Wielki Piątek od godzin wieczornych i w Wielka Sobotę pełnią
wartę przy Bożym Grobie. W Wielką Sobotę wieczorem zabezpieczają ceremoniał poświęcenie ognia,
a w Niedzielę Wielkanocną uczestniczą z pocztem sztandarowym w mszy św. rezurekcyjnej. Po
każdej mszy zbierają wolne datki na rzecz jednostki, pozyskując od parafian kilka tysięcy złotych,
które mogą zainwestować w poprawę naszego bezpieczeństwa. Drugim „pozabudżetowym” źródłem
dochodów jednostki jest prowadzona zbiórka szkła białego.

Druhowie uczestniczyli w obchodach Dnia Strażaka, a na Gali Strażackiej w Opolu Norbert
Halupczok otrzymał z rąk Marszałka Województwa Opolskiego Odznakę Honorową „Zasłużony dla
Województwa Opolskiego”. Brali również udział w Pielgrzymce Strażaków na Górę św. Anny,
prezentowali sprzęt pożarniczy przedszkolakom z Ozimka, uczniom Szkoły Podstawowej w
Antoniowie oraz uczestnikom zawodów „Sprawni jak żołnierze” na boisku PSP nr 1 w Ozimku.
Zabezpieczali bieg „Pagórace”, wyścig kolarski, „Bieg Świetlika”, uczestniczyli w festynie rodzinnym
na Osiedlu Zielonym, w dożynkach parafialnych w Ozimku, zabezpieczali przemarsz dzieci w Dniu
św. Marcina w Antoniowie. 21 listopada z pocztem sztandarowym uczestniczyli w pogrzebie
burmistrza Jana Labusa, a w okresie przedświątecznym pomagali w sprzątaniu kościoła parafialnego
w Ozimku.  Jesienią rozpoczęła się wyczekiwana od kilku lat budowa pomieszczenia biurowego i
garażu za salą OSP. Także w okresie jesiennym wymieniono instalację elektryczną w garażach, w
ramach dotacji otrzymanej dotacji z MSWiA.

Naczelnik OSP poinformował, że w 2019 r. strażacy wyjeżdżali 33 razy do pożarów i 34 razy do
miejscowych zagrożeń. Były też 2 fałszywe alarmy. Najwięcej wyjazdów do zdarzeń zanotowali:
Marek Pańczyk – 46, Paweł Nadolny i Łukasz Bednarz – po 44. W toku zebrania uzupełniono
skład Zarządu OSP, wybierając na wakujące miejsce druha Dominika Kroka. Po raz pierwszy
wybrano „Strażaka roku”, wręczając statuetkę Dawidowi Rogowskiemu. Z rąk dowódcy JRG nr 1 w
Opolu kpt. Piotra Wieszołka jednostka otrzymała zaświadczenie o włączeniu do KSRG na kolejny 5-
letni okres. Gratulacje i podziękowania złożyli strażakom: burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek,
prezes M-G Związku OSP RP Marek Elis, radny powiatu opolskiego Antoni Gryc oraz radni gminy:
Marceli Biskup i Marcin Kowalewski. Zebranie zakończono przyjęciem planu działania i planu
finansowego na 2020 rok.  
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